
mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it


telematici,  previsti  dalle  vigenti  disposizioni  in  materia  di  contenimento  della  spesa, 
possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di 
importo inferiore a 4000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro,  nonché 
attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione 
dalle centrali di committenza o di aggregazione con una o più stazioni appaltanti aventi la 
necessaria qualifica, ai sensi dell'art. 37, commi 2 e 3”;
VISTO  l'art.  32,  comma  2  del  D.lgs.  n.  50/2016  che  stabilisce  “prima  dell'avvio  di 
procedure di affidamento dei contratti  pubblici  ,  le stazioni appaltanti,  in conformità ai 
propri  ordinamenti,  decretano  o  determinano  di  contrarre,  individuando  gli  elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;
CONSIDERATO che la legge 296/2000, art. 1 comma 450, come modificato dall'art. 1, 
comma  502,  della  legge  208  del  2015,  impone  il  ricorso  al  mercato  elettronico  della 
pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a € 
1.000,00;
VISTA  la L.R. n. 8 del 9-5-2017 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2017;
VISTA  la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  187  del  15-5-17  con  la  quale  si  approva  il  
documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 2017/2019 ed il bilancio 
finanziario gestionale per l'esercizio 2017 e per il triennio 2017/2019;
VISTO il DDA n. 512/A1 del 22-3-2017 con cui sono state assegnate ai SSTTRR le risorse 
finanziarie a valere sul cap. 472547 per l'esercizio 2017 e che l'importo relativo a questo 
Servizio ammonta a € 6.410,00;
CONSIDERATO che, a seguito dell'installazione dei rilevatori segnapresenza nei locali di 
questa Amministrazione, e non esistendo prese di rete lan disponibili, occorre provvedere 
all'acquisto di uno switch di rete per poter così collegare sia il rilevatore presenze che il pc; 
PREMESSO che, a seguito di un evento atmosferico particolarmente avverso (29/09/17), 
si  è  verificato  un  allagamento  dell'Ufficio  Informazioni  (piano  terra),  determinando  l' 
interruzione delle linee telefoniche presenti nei locali del suddetto ufficio, fatta eccezione 
per la linea fax;
CONSIDERATO che, nell'attesa di eseguire le riparazioni definitive,  per ripristinare  una 
linea telefonica nella postazione per le informazioni turistiche e consentire lo svolgimento 
dell'attività informativa, è necessario l'acquisto di un cavo plug telefonico che colleghi il 
telefono di tale postazione alla linea fax;
CONSIDERATO  che,  a  seguito  di  riorganizzazione  delle  postazioni  di  lavoro,  occorre 
provvedere  all'acquisto  di:  n.  2  multiprese  con  interruttori  singoli,  n.  1  presa  europea 
(schuko) e n. 2 cavi  Lan cat.  6 mt.  3 e n. 2 cavi  Lan Cat.  6 mt. 5,  in quanto quelli  in 
dotazione sono danneggiati o non funzionanti;
CONSIDERATO  che n.  2 gruppi di  continuità  in dotazione all'ufficio  sono guasti  e il 
mancato  funzionamento  di  tali  apparecchiature  può  comportare,  in  caso  di  sbalzi  di 
tensione elettrica, soventi sia nel periodo invernale che nel periodo estivo,  danni gravi ai 
personal computers; 
CONSIDERATO  che si è richiesto la fornitura di materiale informatico all'Assessorato 
Economia -Ufficio coordinamento sistemi informatici- il quale ha escluso la fornitura  di 
gruppi di continuità che, come sopra detto, sono comunque indispensabili;
CONSIDERATO che, a seguito di indagine di mercato condotta per le vie brevi, la ditta 
Laudani ha presentato preventivi nn. 17/2571/LV_Rev 1 del 22-11-2017 e 17/2640/LV del 
29-11-2017 per la fornitura del materiale su esposto e nel dettaglio:
n. 1 cavo telefonico RJ11 da 15 mt
n. 1 adattatore Schuko M/Schuko F+2x16A TRP 1040
n. 1 Switch 5 porte Gigabit DLINK DGS – 1005D
n. 2 Patch Cord cat 6 mt. 3
n. 2 Patch Cord cat 6 mt. 5
n. 2 prese multiple con 4 interruttori 4 posti
n. 2 gruppi di continuità UPS 600VA EAST
CONSIDERATO che la ditta Laudani srl -via Augusta, 50 – Siracusa P.IVA 01406470896 
-----------------------------------
Tel. 0931464255 – Fax 093160204 – e.mail strsiracusa@regione.sicilia.it

mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it


è disponibile a fornire il materiale sopra elencato, emettendo fattura elettronica , al costo 
di € 174,55 + IVA al 22% € 38,40 per un totale di € 212,95;
CONSIDERATI i prezzi congrui ed allineati ai prezzi di mercato;
VISTA la nota prot. 34830 del 29-11-17 di questo Servizio con la quale si da incarico per la 
fornitura del materiale suddetto; 
VISTO il DURC con scadenza 07-03-2018 col quale si dichiara che la ditta suddetta risulta 
regolare nei confronti di INPS ed INAIL;
VISTO il cod. CIG Z5B1FA1A19 per la fornitura del materiale di cui sopra;
VISTE  le fatt. n. 52-06 del 30-11-2017 per la fornitura di n. 2 gruppi di continuità di € 
116,02 e n. 55-06 del 01-12-2017 per materiale di consumo;
RITENUTO  di  impegnare,  per  il  pagamento  delle  fatture  di  cui  sopra,  l'  importo 
complessivo di € 212,95( cod. di V livello -U.1.03.01.02.999) sul cap. 472547 “Spese per l'  
acquisizione  di  beni  di  consumo”  per  l'esercizio  finanziario  2017  ,  e  di  procedere  alla 
liquidazione della suddetta fattura;
Tutto ciò premesso

DECRETA 

Per le motivazioni di cui in narrativa
ART.1 Impegnare per  la fornitura del materiale di consumo, necessario per le esigenze 
dell'Ufficio, come di seguito elencato:
n. 1 cavo telefonico RJ11 da 15 mt
n. 1 adattatore Schuko M/Schuko F+2x16A TRP 1040
n. 1 Switch 5 porte Gigabit DLINK DGS – 1005D
n. 2 Patch Cord cat 6 mt. 3
n. 2 Patch Cord cat 6 mt. 5
n. 2 prese multiple con 4 interruttori 4 posti
n. 2 UPS 600VA EAST
l' importo di € 174,55+IVA al 22% € 38,40 per un totale di € 212,95 a favore della ditta 
Laudani srl -via Augusta, 50 – Siracusa P.IVA 01406470896 sul cap. 472547 “Spese per l' 
acquisizione  di  beni  di  consumo”  per  l'esercizio  finanziario  2017,  cod.  di  V  livello-U. 
1.03.01.02.999;
ART.2 Procedere al pagamento della suddetta somma mediante emissione  di mandato di 
pagamento  a  favore  della   ditta  Laudani  srl  -via  Augusta,  50  –  Siracusa  P.IVA 
01406470896 per la parte imponibile delle fatt. n. 52-06 del 30-11-2017 e n. 55-06 del 01-
12-2017 (totale € 174,55) e  altresì al trasferimento dell'IVA relativa (totale € 38,40) sul c/ 
c bancario della Regione Siciliana cod. IBAN IT 34E 02008 04625 000103623296 come 
previsto dalla circolare n. 9 del 18-3-2015, verificati i requisiti a contrarre con la P.A.;
ART.3   Pubblicare  sul  sito  istituzionale  della  Regione Siciliana–Assessorato  Regionale 
Turismo, Sport e Spettacolo, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line, 
ex art. 68, comma 5, della l.r. 12/8/2014, n. 21 .
ART.  4 Trasmettere  il  presente  decreto  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato 
Regionale Turismo  dello Sport e dello Spettacolo per il visto di competenza.

f.to f.to

 IL FUNZIONARIO DIRETTIVO       IL  DIRIGENTE  RESPONSABILE 
Rag. Iolanda Brocca dr Angelo Cavallaro

-----------------------------------
Tel. 0931464255 – Fax 093160204 – e.mail strsiracusa@regione.sicilia.it

mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it

